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Pani
Beata Kulczycka
Radna Województwa 
Lubuskiego

W odpowiedzi na Pani interpelację, złożoną w dniu 7 października 2021 r., 

przekazaną pismem o sygnaturze BS.0003.85.2021 z dnia 7 października 2021 r.

 w sprawie „pilotażowego konkursu „walki z kopciuchami” z roku 2019”, poniżej 

przekazuję informacje w przedmiotowej sprawie.

Konkurs Nr RPLB.03.02.05-IZ.00-08-K01/19 ogłoszony w ramach Poddziałania 

3.2.5 Efektywność energetyczna – wymiana źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych 

został rozstrzygnięty w dniu 24 marca 2020 r. Wówczas, Zarząd Województwa 

Lubuskiego podjął – w formie Uchwały – decyzję o dofinansowaniu 8 projektów, tj. 

wszystkich projektów, które pozytywnie przeszły wszystkie etapy oceny. Wartość 

wnioskowanego dofinansowania tych projektów wyniosła 8 840 571,73 PLN. Alokacja 

w ramach konkretnych Poddziałań była zapisana w Szczegółowym Opisie Osi 

Priorytetowych RPO – Lubuskie 2020. Po wyborze dofinasowania jedna z gmin 

zrezygnowała z realizacji projektów co spowodowało zmniejszenie udzielonego 

dofinasowania do kwoty 7 841 086,73 PLN. 

Trudno odnieść się do argumentu, iż przyczyną zniechęcającą potencjalnych 

Wnioskodawców były obostrzenia względem pułapu wkładu własnego czy też małe 

zainteresowanie tego typu działaniem. Należy podkreślić, iż w ramach konkursu 

zostało złożonych 10 wniosków i nawet prowadzenie przez Instytucję Zarządzającą 

RPO (przed ogłoszeniem naborów) rozmów i konsultacji z Beneficjentami w tym 

zakresie, nie zwiększyło zainteresowania tego typu inwestycjami. W związku z czym, 

IZ RPO nie wnioskowała o zwiększenie alokacji na Poddziałanie 3.2.5, a pozostałe 

dostępne wówczas środki – po rezygnacji z realizacji projektu jednego z Beneficjentów 

 Zielona Góra, 20 października 2021 r. 



– zostały przekazane na działania związane z ochroną zdrowia w wyniku pandemii 

koronawirusa. W chwili obecnej, kwota środków na to działanie wynosi 95 798,42 PLN. 

Jako IZ RPO nie otrzymaliśmy żadnych informacji ze strony Beneficjentów 

w sprawie potrzeby zwiększenia alokacji dla któregokolwiek projektu. Przeciwnie, na 7 

zawartych umów, tylko 2 Beneficjentów zgłosiło zmiany w projekcie i żaden z nich nie 

dotyczył kwot przyjętych w Umowie. 

W związku z powyższym, mając na uwadze inne potrzeby wynikające 

z Programu nie planuje się zwiększenia dofinansowania dla umów zawartych w tym 

okresie programowania. 

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Agata Wdowiak 

Zastępca Dyrektora Departamentu
[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]


